

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie (Timplarie, electricitate, incalzire si apeduct) a blocului E si D a cladirii medico-sanitare existente a IMSP SC Balti, str. Decebal 101, mun. Balti

Valoarea de deviz 1 999 418,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 169,7800	30,00	35 093,400
2.	7122050013400	Zidar	h-om	367,1000	30,00	11 013,000
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	260,7197	30,00	7 821,591
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 002,7000	30,00	30 081,000
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	529,3220	30,00	15 879,660
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	55,0800	30,00	1 652,400
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	39,9000	30,00	1 197,000
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	879,8200	30,00	26 394,600
9.	7422010060100	Timplar	h-om	29,9700	30,00	899,100
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	633,3894	30,00	19 001,682
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,6400	30,00	259,200
		Total manopera				149 292,63

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0315	18 000,00	567,000
2.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	1,2320	18 000,00	22 176,000
3.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	24,0100	35,00	840,350
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0760	30,00	2,280
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,6810	36,00	996,516
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	316,4000	35,00	11 074,000
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,9380	134,00	125,692
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	316,4000	10,00	3 164,000
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,4260	42,00	17,892
10.	1019852	Vopsea	kg	9,1020	38,00	345,876
11.	1111000100020	Intrerupator	buc	56,0000	40,00	2 240,000
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,0000	35,00	105,000
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2190	300,00	365,700
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1776	300,00	53,280
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	28,00	11,200
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,7520	30,00	22,560
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0730	19 000,00	1 387,000
18.	2030112938150544	Ferestre din mase plastice pvc 5 camere sticluire 2 camere	m2	120,9800	1 330,00	160 903,400

19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	272,6300	1 680,00	458 018,400
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	31,1520	30,00	934,560
21.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	4,5980	28,00	128,744
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,9306	280,00	3 340,568
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	24,2890	28,00	680,092
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	156,2767	84,00	13 127,243
25.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,8740	27,00	23,598
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,1840	62,00	73,408
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	62,5907	88,00	5 507,982
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	10,4340	46,00	479,964
29.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	888,0000	2,00	1 776,000
30.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	27,2000	30,00	816,000
31.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	2,7200	45,00	122,400
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,6000	50,00	630,000
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	66,1700	52,00	3 440,840
34.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	12,6000	120,00	1 512,000
35.	25211067183928 45	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 45 cm	m	82,6200	112,00	9 253,440
36.	25212167010005 415123	Teava din otel d.89 mm	m	3,0450	282,00	858,690
37.	25212167010005 461	Teava din otel d.1 1/4"	m	201,9850	96,00	19 390,560
38.	25212167010065 222	Teava din otel d.76 mm	m	32,6830	140,00	4 575,620
39.	25212167100004 455	Teava din polietilena sau polipropilena d.32	m	202,9100	55,00	11 160,050
40.	25212167100004 521	Teava din polietilena sau polipropilena d.40	m	45,3200	87,00	3 942,840
41.	25212167100004 55	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	90,6400	37,00	3 353,680
42.	25212167100005 41	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	370,8000	32,00	11 865,600
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	20,8080	32,00	665,856
44.	25212167170504 47541125	Teava din material plastic d.32 mm	m	163,2000	55,00	8 976,000
45.	25212167170505 454	Teava din material plastic d.20 mm	m	495,7200	32,00	15 863,040
46.	25212167170507 4451	Teava din material plastic d.25 mm	m	24,4800	37,00	905,760
47.	25212167201604 4521145	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 mm	m	247,2000	51,00	12 607,200
48.	25212167201605 447841424	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	78,2800	31,00	2 426,680
49.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	12,6000	55,00	693,000
50.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	8,7000	96,00	835,200
51.	25221033048401 1254863	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d.1 1/2"	m	13,5000	96,00	1 296,000
52.	25231567151015 61	Canepa etansare filet 200 g.	m	1,0000	81,00	81,000
53.	25231567151054 512	Pasta unipack 250g. tub	m	1,0000	80,00	80,000
54.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	46,9000	8,00	375,200
55.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	53,6000	4,00	214,400
56.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	475,7000	6,00	2 854,200
57.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	73,7000	8,00	589,600
58.	25231567210374 54124	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	168,0000	38,00	6 384,000

59.	25231567210377 744511245	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d.50 mm	buc	65,0000	22,00	1 430,000
60.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	100,0000	1,50	150,000
61.	2622102438000	Lavoar	buc	35,0268	780,00	27 320,904
62.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	12,7260	1 350,00	17 180,100
63.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	12,6000	250,00	3 150,000
64.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	31,6720	1,80	57,010
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0148	220,00	3,256
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4 148,8800	2,80	11 616,864
67.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	828,6000	3,50	2 900,100
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	211,9700	1,50	317,955
69.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,7730	19,00	14,687
70.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	6,2080	19,00	117,952
71.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,3320	19,00	25,308
72.	27431235490277 4	Pervazuri ext. al. 20 cm	m	81,0000	88,00	7 128,000
73.	2746167335101	Priza bipolara	buc	80,0000	50,00	4 000,000
74.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2 071,5000	19,00	39 358,500
75.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	136,0000	4,00	544,000
76.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1 035,7500	12,00	12 429,000
77.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,1000	54,00	329,400
78.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	24,0000	60,00	1 440,000
79.	28221157000001 651	Radiator 1200x500x22	buc	22,0000	1 800,00	39 600,000
80.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	24,0000	4,00	96,000
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 269,9400	0,25	567,485
82.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	100,0000	0,25	25,000
83.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	888,0000	1,00	888,000
84.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	100,0000	0,15	15,000
85.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	12,6000	52,00	655,200
86.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	888,0000	0,15	133,200
87.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	12,6000	150,00	1 890,000
88.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	34,6800	60,00	2 080,800
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	34,6800	52,00	1 803,360
90.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	69,3600	40,00	2 774,400
91.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	12,6000	178,00	2 242,800
92.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	5,2800	37,00	195,360
93.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	16,0000	82,00	1 312,000
94.	28752741101015 5185	reductie ppr d.32x20 mm	buc	8,0000	4,00	32,000
95.	28752741101025 4422663	cot ppr 45g. d.20 mm	buc	20,0000	4,00	80,000
96.	28752741101025 4512	teu redus 32x20x32	buc	8,0000	15,00	120,000
97.	28752741101025 455	cot ppr d.32 mm	buc	30,0000	8,00	240,000
98.	28752741101025 455775	cot ppr 45g. d.32mm	buc	20,0000	8,00	160,000
99.	28752741101025 48545122	teu redus 32x25x32	buc	40,0000	15,00	600,000
100.	28752741101025 546652	reductie ppr d.25x20 mm	buc	10,0000	4,00	40,000
101.	28752741101026 545	teu redus 25x20x25	buc	44,0000	15,00	660,000
102.	28752741101026 6415121515122	mufa ppr d.20 mm	buc	10,0000	4,00	40,000
	28752741101027 82354	mufa ppr d.32 mm	buc	20,0000	6,00	120,000

103.						
104.	28752741101044 54142	teu ppr d.20 mm	buc	10,0000	4,00	40,000
105.	28752741101045 5451	Curba ocolire ppr d.25 mm	buc	8,0000	15,00	120,000
106.	28752741101045 814	teu ppr d.25 mm	buc	16,0000	6,00	96,000
107.	28752741101054 51125	reductie ppr d.32x25 mm	buc	8,0000	6,00	48,000
108.	28752741101054 6565	teu ppr 32mm	buc	16,0000	15,00	240,000
109.	28752741101075 1611	teu redus 32x20x32	buc	40,0000	14,00	560,000
110.	28752741101151 5	cot ppr 45g. d.25 mm	buc	20,0000	6,00	120,000
111.	28752741101151 51	teu ppr d.32mm	buc	16,0000	15,00	240,000
112.	28752741101151 5121	curba ocolire ppr d.32 mm	buc	8,0000	30,00	240,000
113.	28752741101181 12	cot ppr d. 25 mm	buc	50,0000	5,00	250,000
114.	28752741101555 22	Piesa de legatura din otel pentru sudura d.50-100 mm	buc	38,7600	120,00	4 651,200
115.	28752742010001 115523	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.1"	buc	10,2000	90,00	918,000
116.	28752742010008 512225414	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.3/8- 1/2"	buc	64,2600	58,00	3 727,080
117.	28752742027005 6446	Set Robinet tur, retur d.1/2"	buc	22,0000	120,00	2 640,000
118.	28752742040404 5677	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d. 3/4"	buc	640,0000	10,00	6 400,000
119.	28752742040405 4412	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.2"	buc	158,0000	18,00	2 844,000
120.	28752742040405 662151	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.1 1/2"	buc	90,0000	15,00	1 350,000
121.	28752742040515 165162	Bratara fixare, colier ppr d.32mm	buc	100,0000	15,00	1 500,000
122.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	88,0000	6,00	528,000
123.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	16,0000	1 600,00	25 600,000
124.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	34,1700	240,00	8 200,800
125.	29131245044015 415	Sorb cu valva, cu mufa filetata d.1-2"	buc	1,0150	1 940,00	1 969,100
126.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	12,6000	120,00	1 512,000
127.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	12,6000	80,00	1 008,000
128.	31301348174045 4786	Cablu de energie VVG 3x2.5	m	1 721,7600	19,00	32 713,440
129.	31301348174048 2232	Cablu de energie VVG 3x1.5	m	2 504,1000	15,00	37 561,500
130.	3220137315778	Decapant	kg	6,9940	30,00	209,820
131.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	116,8020	18,00	2 102,436
132.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0110	2 800,00	30,800
	5009030	Flanse	10 buc	15,0000	35,00	525,000

133.						
134.	5009031	Scoabe	10 buc	100,5000	16,00	1 608,000
135.	5009061	Fisa de izolatie	buc	270,0000	3,00	810,000
136.	5009062	Papuci de cablu	buc	399,7000	14,00	5 595,800
137.	5009070	Racordari	10 buc	27,0000	12,00	324,000
138.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	67,0000	12,00	804,000
139.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	264,0000	20,00	5 280,000
140.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1166	300,00	34,980
141.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,3400	40,00	53,600
142.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0700	45,00	3,150
143.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2200	24,00	5,280
144.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0066	22 100,00	145,860
145.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,4110	60,00	24,660
146.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,8000	35,00	63,000
		Total materiale de construcții				1 152 838,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,4250	80,00	434,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	400,0200	85,00	34 001,700
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	55,2560	30,00	1 657,680
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,6600	45,00	29,700
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,6600	25,00	16,500
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	48,7600	75,00	3 657,000
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	15,5546	30,00	466,638
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	8,7560	30,00	262,680
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,4922	75,00	711,915
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	36,5700	32,00	1 170,240
11.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,8000	42,00	33,600
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,9000	26,00	465,400
13.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	9,1200	51,00	465,120
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,6800	25,00	67,000
15.	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,3980	25,00	59,950
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	72,6000	30,00	2 178,000
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,4250	240,00	1 302,000
		Total utilaje de construcții				46 979,12

Cheltuieli directe	Lei	1 349 110,04
Asigurari sociale si medicale	24 %	35 830,23
Cheltuieli de transport	5 %	57 641,91
Cheltuieli directe		1 442 582,18
Cheltuieli de regie	10 %	144 258,22
Beneficiu de deviz	5 %	79 342,02
Total		1 666 182,42
TVA	20 %	333 236,48

Total deviz: 1 999 418,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)